Præterea dicebant etiam DD. deliberationem fuisse executivam, ex eo quod non solum fuit facta pro fructibus temporis impliciti statu validitatis, sed etiam pro decursu ante deliberationem, & accollationem, quamvis horum solutio, utroque promissa, explenda foret ab eadem Eleonora, quia adhuc semper fuit fructus extra tempus impliciti status validitatis, & proinde ratione excessus corrut in totum; Natt. in l. si non sit, s. sc. certum; & ibi Jafon. n. 2. de condit. indebit. Poth. de subfatis. inspect. 50. num. 2. et 3. Rota coram Duran. dec. 27. n. 15. et dec. 46. n. 20. penes Poth. de subfatis.

Et ita facta Rota habuit pro nulla accollationem, & obligationem Com. Eleonora, & subfinitionem locorum montium factam à Bonacurris, quibus voluit tamen Eleonora reddere rationem de fructibus ex bonis delibera- tis perceptris.

Et proinde confirmandam dixit sententiam Emin. Card. Marecotti cum vero huius nostri Tribunalis probatam, utraque parte informante.

REVERENDISS. P. DOMINO URSINO.

Suttrina Dotis.

Luna 28. Aprilis 1682.

### A R G U M E N T U M .

Dois est detrahenda ex bonis communibus, licet non consistet veritas in utilitate confectorum. Societas cum Pupillo contrahit aut renovari non potest abhinc solemnitatibus; si tamen societas jam præexistens inter sociorum parentes, validè potest tacite continuari, ac etiam contrahit cum Pupillo sive Minore abhinc solemnitatibus dummodo expellit sive etiam tacitus accedit consensu Tutoris seu curatoriis; & quomodo communio omnium bonorum inter fratres probetur, ex decisione concordante.

### S U M M A R I U M .

1. Dois uni socio soluta, est detrahenda bonis communibus possessis.
2. Et si non constet conversus sive in communem sociorum utilitatem.
3. Communio omnium bonorum inter fratres faciliter presumitur.
4. Et facultas continuaria censetur post mortem unius ex sociis.
5. Communio sufficienter dicitur ex sola ipsorum consensione.
6. Diversio universalis univeralem similiter supponit communione.
7. Communio omnium debitorum, & creditorum nulla involvem tradita ratione pro tempore, quo in communione fratres viventes, societas omnium bonorum sive inter ipsos inveniuntur, et continuari liquido probatur.
8. Communio omnium bonorum probatur ex communicatione dominium, et deductione illarum, nulla habita ratione inquantitatibus numeri, et quantitatibus illarum, et n. 10.
9. Hares tenetur servare factum defuncti.
10. Acquisitiones facta proprio nomine per alterum ex fratribus, et declarata e communione divisa, facta dicuntur a principiis pro omnibus, et pro societate.
11. Descriptio facta nomine pupilli per tuticum bonorum ad ipsum speciantem non excludit societatem omnium bonorum, si deinde omnia in aliis facta fuerint equaliter diversa.
12. Mandatum procuracionis alteri ex fratribus, non excludit communione univeralem.
13. Societas cum pupili nec contrahit neque continuari valet sine solemnitatibus.
14. Limita, si in societe permanebat pater, quia sequendo sequitur illius potest cum sola autoritate tacita, vel expressa tutoris, seu curatoriis, in societate continuare, aut illam denudare contrahere.

17 Ad subfinendum societatem continuatam cum Turtice sufficiat, quod Pupillus factus major illam non impagnaverit, & percepitur lucra.

## DECISIO XXX.

**A**Sententia absolvitoria R.P.D Pallavicini devoluta causa ad Rotam, illiusque examini sub die prima Iuliani praeceptoris, & iterum hodie me proponente, a sumpto sub dubio. An confiteo de credito, & pro qua summa DD.respondemus constare in summa sc. 100. Quia dos Martis Cacciate Aetris in quantitate sc. 200. constituta probatur, & tradita Francisco de Platiss viro in communione universaliter omnium bonorum tunc viventem cum Josepho Antonio de Platiss fratre Patre, quia sicut communione illa debuit in actu divisionis bonorum tamquam a alieno detrahi ex effectibus communibus, cumque detraha non fuerit, venit modo pro medietate de tribus ex parte, quae obigit ei. dem Josepho Antonio olim Confucio, & rerum conventuum Auctore, iuxta tradita per Soc. sen. cons. 113. n. 12. lib. 2. Petr. de Ubald. de dubiis frat. par. 9. n. 3. Mantic. de rati. 1. 6. tit. 15. n. 23. & tit. 16. n. 10. cum leg. Menoch. cons. 12. n. 15. cum aliis relatis per Michalor. de fratrib. par. 2. cap. 23. n. 12.

Iude, etiam non conlata dictam dorem conversam fuisse in communione confessoriorum utilitatem, cum haec sit natura societatis universalis omnium bonorum ad differentias 2 particularis, ut focus tenetur omnino pro sua contingentes portione solvere aet alienum ab altero socio contractum, tandem non probetur, an ille focus, qui est alienum contraxit, id fecerit pro communis utilitate, ut ex text. in l. 1. & Societas universarum, s. 1. ff. profecto, late comprobat Menoch. cons. 15. n. 7. & leg. Decius cons. 66. per rot. Roland. cons. 91. n. 41. & leg. Et in his circumstantiis admittit Rot. in dec. 1442. n. 7. & leg. coram Coccino.

Communio autem universalis omnium bonorum, qua inter fratres ratione mutua coniunctionis facile praesumitur, ut notat Alciat, de praesump. negata, & praesump. 25. nu. 1. vers. sed tamen Clari. contr. 16. n. 4. & Rof. cons. 15. n. 5. & Rot. dec. 28. n. 10. par. 7. re. & facilius continua confutetur post mortem unius ex confociis cum filiis in pupillari, vel minori 4 rite reliquis, ex firmatis per Menoch. praesump. 16. n. 19. lib. 3. Petr. de Ubald. de dubiis frat. par. 3. sub n. 6. Michalor. codem tractat. dicta par. 2. cap. 15. n. 6. 1. & optima Rota in dec. 23. n. 19. par. 27. rec. concludenter hic ab initio constituta probatur inter Alexandrum, & Paulum fratres de Platiss, & decime inter Franciscum filium diuini Alexandri, & Josephum Antonium, filium Pauli conservata, & retentum ex propria confessione confessoriorum contenta in dubios diversis publicis instrumentis datis in utroque summario n. 1. in quibus dictus Franciscus vir Marchis, & Josephus Antonius Author Lucretiae, & Catharine de Platiss, agnoscendo bonam fidem fieri satis fuerunt utriusque parentes, & successivè ipsos semper permisimus in communione universalis omnium bonorum tam hereditatariorum, quam aliorum undeque provenientium ex quocumque titulo, & proinde in uno ex instrumentis prefatis cum uterque focus promiscue administrasset, ne aliquo tempore superadministratus controversia oriri posset, mutuo, & vicissim se quietarunt, & ne viderentur per hanc mutuan liberationem recedere a communione predicta, declaratum omnia contenta in eodem instrumento se gerere, & gessa velle intelligi fine praedictio praefata societas universalis: in altero autem praemissa eadem declaratione, omnia bona aequaliter diviserunt, & lucra, & emolumenta communicaunt, ut latius constat ex tenore dictorum documentorum. Posita autem hujusmodi confessione, utriusque focus non incidenter, & perfundit, sed in actibus seris, ac omnino proportionatis, non feme, sed bis emissa, queri uterius non debet de tribus requisitis, que alias ad communem universalis inducendas a DD. foliis expendi, cum propria fociorum confitum maxime geminata prevaleat cuiuscumque probationum generi, & veritatem communionis perfide redigi probet, quemadmodum in specie inquinat Soc. sen. cons. 162. num. 13. lib. 1. Mascar. de probat. cons. 1315. n. 17. Menoch. de praesump. lib. 3. praesump. 56. n. 33. Felic. de societ. cap. 11. n. 13. Joseph de Rof. cons. 2. n. 26. & leg. Michalor. de fratrib. par. 2. cap. 14. n. 17. cum aliis relatis per Rot. in dec. 90. n. 5. cor. Durano dec. 22. n. 10. par. 7. et dec. 27. nu. 1. 4. et 5. par. 17. rec.

Tum pariter ex facto ipso confessoriorum in dd. Instrumento contento, in quibus non solidae aequaliter, & pro virili divisio legitur facta omnium, & singulorum bonorum cuiusvis generis undeque provenientium, & tam

nominis communi, quam etiam proprio unius tantum acquiritorum, que cum sit universalis, universalem similiter presupponit antecedentem communionem bonorum, ut ad- vertit Bald. in l. 1. n. 1. ver. oportet ergo, C. communia dividus, Bonden. de Iur. contr. collat. 39. n. 3. tom. 1. Urceol. cons. 72. n. 2. Rot. dec. 269. nu. 2. par. 10. & dec. 410. n. 2. coram Priolo; sed etiam communicata fuerunt inter eos omnia debita, & credita, lucra, & emolumenta undequeque quæsita, nulla invicem redditum ratione pro tempore, quo in communione vixerunt, ex quibus societatem omnium bonorum inter fratres inducunt, in patrelles continuatam, arguunt com- munderit in leg. si Patruus, C. communia, utrinque jud. et l. Titian & Mevius, s. Altero, ff. de adminis. & peric. tutor. Maf- card. de probat. cons. 315. num. 23. & alii innumeris relatis per Menoch. lib. 3. de praesump. 56. n. 37. & 32. & Rofa. dicta cons. nu. 4. Nec non de super in commune collata probant nonnulla lucra, & damna, quæ citras, & nomen universalis societatis comunicari non debuissent, ut fundos propriæ uxoris unius ex focus, illiusque fructus, ad tradi- tia per Clari. dicta contr. 16. n. 2. Rota. cons. 2. n. 34. Et alia pariter dates date sororibus confessoriorum de bonis communibus, nulla in prefata bonorum divisione habita ratione inaequitatis numeri, & quantitatis illatum, ut ponderant Monique. de divs. lib. 2. cap. 2. n. 17. Mantic. de rati. lib. 9. titul. 20. per rot. Mangil. de imputat. quaf. 26. n. 1. Felic. de societ. cap. 26. n. 21. Gratian. dict. 643. nu. 14. aliquid plene con- genti per Michalor. de fratrib. par. 2. cap. 12. n. 3. & legg.

Quia quidem omnia cum provenient ex facto, & dicto confessoriorum, & sic ipsiusmet Joseph. Antonii, universalis 10 bonorum communionem incontrovertibilem reddunt per Lucretiam, & Catharinam de Platiss, que uti hæredes d. Joseph. Antonii tenentur servare factum defuncti, illiusque confessionem approbare, & ratam habere, ex text. in vng. 1. cum a matre, Cod. de rei vendic.

Hinc proea excludenda non urget, quod Franciscus plus resercat acquisitiones bonorum nomine proprio, & particuliari. Nam cum haec declarata fuerint communes in sub- sequente quietantia, & uti tales communiter, & pro virili divite successivè fuerunt inter Confessorios in actu divisionis omnium bonorum, acquistatio licet pecuniaris nomine stipula- tiva facta dicatur utque ab initio pro omnibus, & pro facie, Rofa. cons. 8. n. 2. & legg. & signatur n. 50. Clari. dicta contr. 16. n. 32. & legg. & optimis Rofa. in dicta dec. 27. nu. 20. & legg. 17. rec. & in Fanen. successionis 16. Junii 1625. s. Minus etiam, coram R.P. D. meo Hervault.

Multoque minus refert, quod Barbara Turtix bona pro- pria ipsius Joseph. Antonii pupilli separaverit a bonis communibus mediante separato, & distincto Inventario, nec non Franciscus eius filius post suscepit tutelam constituerit in procuratorem ad effectum, ut nomine ejusdem pupilli exigenter omnes, & singulos effectus proprios, & debitores quietarer. Etenim exinde turbata dici non possunt leges universales societatis, nam cum inter eos post non appareat ratio calculata, & reliquæ ad inviem soluta, sed omnia lucra, & emolumenta communicata, descrip- torum uti propriorum in separato inventario dicunt facta rationes tutele, & ut status societatis, & lucrum, quod in dies fiebat, dignifico posset, ut in similibus dicitur Hector. 13 Felic. de societ. cap. 10. n. 40. & cap. 11. n. 22. Gratian. dict. 547. num. 10. Rofa. d. consuls. 2. num. 9. & 10. ubi aliis con- cordantes.

Quo vero ad mandatum procuræ, cum non adefeat in- ter has partes publicum instrumentum universalis communio- nis, illud fuit omnino necessarium pro commercio communis substantia, & pro cautele debitorum, ad effectum felicit, ut isti legitime solventer, & posset Franciscus libe- re administrare, & contrahere cum tertius, qui in singulis actibus non rebeantur investigare, num inter ipsos ad communem universalis inducendas a DD. foliis expendi, cum

propria fociorum confitum maxime geminata prevaleat cuiuscumque probationum generi, & veritatem communionis perfide redigi probet, quemadmodum in specie inquinat Soc. sen. cons. 162. num. 13. lib. 1. Mascar. de probat. cons. 1315. n. 17. Menoch. de praesump. lib. 3. praesump. 56. n. 33. Felic. de societ. cap. 11. n. 13. Joseph de Rof. cons. 2. n. 26. & leg. Michalor. de fratrib. par. 2. cap. 14. n. 17. cum aliis relatis per Rot. in dec. 90. n. 5. cor. Durano dec. 22. n. 10. par. 7. et dec. 27. nu. 1. 4. et 5. par. 17. rec.

Tum pariter ex facto ipso confessoriorum in dd. Insti-

titul. 13. num. 6. & legg. Joseph Ludov. conclusion. 53. per vers. prima conjectura, articulo ad partes discuso, reprobataque Felic. de societas, probat Michalor. de fratribus part. 2. cap. 15. n. 22. compluribus legg.

Potissimum dum haec societas fuit successiva ratificata à dicto Josepho Antonio effectu majori, neum verbis, & declarationibus expresis emisis in dicta quietantia, & divisione bonorum, sed etiam factis mediante perceptione medietatis omnium bonorum undequeque provenientium, & nomine etiam proprio Francisci, acquisitorum, & successiva retentione eorumdem per longum tempus, nulla facta reclamacione, nec dato aliquo signo difensus, quod sufficerit subfinendum societatem tacite initum cum Tu- trice, Gratian. dict. 547. nu. 3. & legg. Ludov. dicta cons. 503. vers. 1. ff. signatur, & Michalor. de fratrib. dicto cap. 15. n. 5. & legg. ubi aliis concordan.

Et ita post secundum causa propositionem fuit resolutum, utraque pars his audita.

R E V. P. D. B E N I N C A S A .

Recanaten. Fideicommissi.

Veneris 24. Aprilis 1693.

A R G U M E N T U M .

Infiniatio, cum si solemnitas extrinseca, ex spacio tri- ginta annorum cum observantia praesumitur. Decreutum Judicis requiritum in obligatione Miiorum, & Mulierum, suppletur ex autoritate petionis per judicem deputata, de cuius deputatione non potest dubitari, si tangam judec deputatus intervenierit cum relatione ad acta, Caputque. dec. 247. nu. 1. parti. 2. & in recentior. dec. 699. num. 3. parti. 1. Et contra. 6 non justificatur ex sola attestatione Notarii, nuper exhibiti, qui factis diligenter affidatione non repe- riisse testatur Veral. dec. 265. parti. 1. & in rec. dec. 323. n. 4. par. 2. 7 Subsuffit autem obligatione Agatha, frustra deduci- tur compensatio cum ipsius credito dotali, ad cuius satisfac- tionem bona ejusdem fideicommissi obligata pretenduntur, ex vulgata dispositione Auren. res quis. Cod. communia de le- g. Ultra quod enim non probata in presenti deficientia bonorum liberorum, locus esse non potest obligationi, qua 8 folium intrat in subdium, Rota dec. 877. num. 1. coram Du- nozett. & dec. 316. num. 8. coram Celso, & in recent. dec. 316. n. 14. par. 19.

Animadversum fuit, quid ex longava perceptione fru- guum ab hereditate Viri, & ex multiplici corporum distri- fractione nulla unquam redditus ratione, turbidum, adeo remanit, ut nequeat hodie in compensationem deducit, ad reg. Text. in leg. final. Cod. de compensat. Alexand. cons. 93. n. 9. 1. lib. 4. Bichio dec. 23. n. 19.

Pari felicitate demum recurrir ad detractionem legitima super bonis fideicommissi ex persona Antonii Aga- tha Viri competens, que similiter in compensationem petita reintegratione de novo afferatur, quia illam cum re- liquia pretiis prædicti Bellalucis satisfactam fuisse, alia de- claravit Rota coram Merlin. dec. 459. n. 15.

Et ita omnis alius levioris ponderis exceptionibus, mandatum pro investimento ad effectum petitæ reintegrationis in summa sc. 850. relaxandum esse responsum fuit una cum fru- cibus loco dannorum, & interesse a die purificari fidei- commissi. Utique &c.

D E C I S I O N E XXXI.

E X bonis fideicommisso Angelæ Columbellæ subjectis, cum alienatum fuerit prædictum Bellalucis, dubitatum hodie fuit instantiam Lucretiae hæreditis fideicommissaria, an effet relaxandum mandatum contra Marchionem Josephum hæreditem medium Agathæ, qua pro illius reintegratione solidalem obligationem investiendo præsumit una cum Antonio Viro contraxerat, & affirmativa prodit resolutio, pro summa tamen inferiori exprimenda.

Quamvis enim præsumt ex predio retraham erogatum alia fuerit in empone censum, qui peritam reintegrationem supplerit possent, adhuc tamen, quia rata illorum in summa sc. 850. iterum distracta fuit ab eisdem galibus, dubium non est, quin haeres illorum ad novam remaneat reintegrationem, refundente tamquam a morte, primavera obligationem, ut eleganter Bald. in leg. unica. Cod. quando non petentiam partis n. 36. vers. attende b. Mangil. de evit. quaf. 45. nu. 5. Rota coram Du- nozett. junior. dec. 710. nu. 6. & non pro rata tamen capitalis alienati, sed etiam pro fructibus loco dannorum, & interesse a die, quo favore hæreditis fideicommissari aperta est successio, ut notant DD. in dicta legi de cedula. s. Qui post. ff. ad Trebelium. Rota post Merlin. de legitim. dec. 20. nu. 12. & coram Cerro dec. 477. n. 17. & in recentior. dec. 402. num. 36. par. 9. recentiorum.

Nec relevare visum fuit duplex objectum pro Marchio- Decis. ad Theatr. de Luca Vol. II.

R E V. P. D. U R S I N O .

Romana Mobilia.

Luna 5. Junii 1694.

A R G U M E N T U M .

Mulier in contrahit depositi obligatur etiam absque sole- mitatisibus, ubi in re deposita nullum ipsa jus habeat, cum in illo intervenire non possit leſio; item & validè obligatur in omnibus contrahitibus gratuitis absque usuris stipulatis, cum in illis præsumtur verio in eius utilitatem. Statu- tum laicale non potest infringere contractus initios per Personas Ecclesiasticas ob non adhibitas solemnitates.

S U M M A R I U M .

- D Epositum probatur ex confessione Depositarii.
- Mulier absque solemnitatibus non potest declarare rom in depositum restituere.
- Id procedit in deposito, in quo Mulier lati posse, ut si aggre- tur de rebus, in quibus ipsa ea habeat, n. 5.
- Statutum voleans solemnitates non porrigit vires ad contractus clericis.
- Depositum contractus, cum sit supra bone fidei, & re ipsa con- trahatur, nullam exceptionem admittit.
- Mulier obligatur absque solemnitatibus in contractibus gratui- tis, cum præsumatur verio in eis utilitatem, ad differen- tiā contractuum fæneratiorum.